ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

Số:             /UBND-HCC
Về việc tiếp nhận hồ sơ trên Hệ thống

thông tin giải quyết Thủ tục hành chính
Thành phố Hồ Chí Minh và thực hiện

100% chứng thực bản sao điện tử
 từ bản chính.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng        năm 2024

[[

Kính gửi:
-  Thủ trưởng cơ quan chuyên môn trực thuộc;
-  Chủ tịch Ủy ban nhân dân 34 phường.

Thực hiện Quyết định số 2173/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023;
Quyết định số 2345/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023; Quyết định số
2798/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2023; Quyết định số 3285/QĐ-UBND
ngày 07 tháng 8 năm 2023 và Quyết định số 309/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01
năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Danh mục
thủ tục hành chính, nhóm thủ tục hành chính đáp ứng yêu cầu cung cấp dịch vụ
công trực tuyến trên môi trường điện tử.

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan
chuyên môn và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 34 phường:

- Kể từ ngày 27 tháng 5 năm 2024, tất cả các hồ sơ thủ tục hành chính (theo
các phụ lục đính kèm) phải được tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết
trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Thành phố Hồ Chí Minh
(Hệ thống của Thành phố), bao gồm cả hồ sơ chứng thực bản sao từ bản chính
(bản giấy và bản điện tử);

- Cập nhật trực tiếp thông tin hồ sơ lên Hệ thống biên lai thu phí, lệ phí điện
tử để phát hành cho cá nhân, tổ chức đến khi có hướng dẫn mới.

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 34
phường tăng cường công tác tuyên truyền và hướng dẫn cá nhân, tổ chức thực
hiện nộp hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành phố
Hồ Chí Minh. Đồng thời, theo dõi việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành
chính trên Hệ thống của Thành phố và chịu trách nhiệm tỷ lệ hồ sơ trực tuyến của
đơn vị mình.

- Giao Trung tâm Hành chính công, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy
ban nhân dân thành phố phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, Trung tâm
Chuyển đổi số Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện liên thông, tích hợp dữ liệu giữa
Hệ thống của Thành phố và Hệ thống phần mềm chuyên ngành của thành phố Thủ
Đức.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc vui lòng
liên hệ: Đ/c Nguyễn Hà Minh Tâm, số điện thoại: 0939 335 385 để được hỗ
trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT UBND TPTĐ;
- TTHCC: GĐ, các GGĐ;
- Lưu: VT, H.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-25T08:32:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phan Thị Thu Hằng<ptthang.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-26T07:08:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Quốc Hưng<tqhung.thuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:54:43+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Nguyễn Kỳ Phùng<nkphung.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T17:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T17:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T17:53:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T17:53:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!